
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

«Средняя общеобразовательная русско-татарская школа № 161»  

Советского района г. Казани 

 

ПРИКАЗ 

От 04.04.2020                                                 №  76                               

 

Об организации питания учащихся льготной категории 

общеобразовательных учреждений в период распространения  

коронавирусной инфекции COVID-19 

 

 

В целях осуществления дополнительных мер социальной поддержки отдельных 

категорий учащихся, рационального использования бюджетных средств и 

нераспространения коронавирусной инфекции COVID-19, на основании, приказа от 

01.04.2020г. № 260 «Об организации питания учащихся льготной категории 

общеобразовательных учреждений в период распространения коронавирусной 

инфекции COVID-19» 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень набора продуктов питания для учащихся, обучающихся на 

дому, нуждающимся в дополнительной социальной поддержке (Приложение№1). 

2. Организовать с 03.04.2020 прием продуктов по утвержденному АО «Департамент 

продовольствия и социального питания г. Казани» графику (Приложение№2); 

(зав. столовой Идиятуллина Г.М.). 

3. Организовать расфасовку полученных продуктов в соответствии с заявленным 

количеством льготников и надомников; 

(зав. столовой Идиятуллина Г.М.). 



4. С 04.04.2020 составить график выдачи продуктов предусмотрев исключение 

случаев массового скопления родителей (законных представителей) учащихся 

льготной категории (приложение 1); 

(отв. по питанию Галиуллина Р.Р..). 

 

5. Организовать соблюдение санитарных норм в связи 

нераспространения коронавирусной инфекции COVID-19,  выдачу  продуктов с 

06.04.2020 в защитных масках и перчатках, обеспечить дезинфицирующими 

средствами пункты выдачи, а также осуществлять меры по дезинфекции пунктов 

выдачи продуктов;  

(отв. зам. директора по ВР Чугунова С.Р.) 

6. График получения продуктов довести до родителей (законных представителей) 

учащихся льготной категории через классных руководителей, в случае 

возникновения вопросов со стороны родителей (законных представителей) 

учащихся организовать обратную связь через классных руководителей; 

(отв. зам. директора по ВР Чугунова С.Р.) 

7. Вести учет актов выдачи продуктовых наборов 

(отв. зам. директора Хохлова А.А., зав. столовой Идиятуллина Г.М.). 

8. Контроль за организацией и выдачей продуктов возложить на руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани. 

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                      В.А.Яковлева 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение №2 

 

  

   Рекомендуемые наборы пищевых продуктов для учащихся,  

обучающихся на дому   

 

 

             

Наименование 

продуктов 

Кол-во продуктов на 

1 день, гр 

Крупы, бобовые 41,7 

Макаронные изделия 20,8 

Соки плодоовощные, 

напитки 

витаминизированные 

41,7 

Мясо жилованное  

(мясо на кости) 1 кат. 

83,3 

Цыплята 1 категории 

потрошенные (куры 1 

кат.п/п) 

41,7 

Рыба-филе (минтай) 62,5/47,7 

Колбасные изделия 20,8 

Сыр 10,4 

Масло сливочное 20,8 

Масло растительное 38,3 

Яйцо 0,8шт 

Сахар 4,2 

Чай 4,2 

 

 

 

 

 

 

  

    

 

 

       

          

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение №1 
 

УТВЕРЖДАЮ  

Директор МБОУ «Школа №161» 

_____________ В.А.Яковлева 

 

Список учащихся на бесплатное питание  

с 1 апреля  2019-2020 учебного года 

 «Средняя общеобразовательная русско-татарская школа №161» 

Советского района г. Казани 

 
№ № Фамилия, имя Время получения сухого 

пайка 

 1а  

1 1 Верниковская Ангелина 9:00 

2 2 Гайнуллин Амир 9:00 

3 3 Калимуллин Арсен 9:05 

4 4 Наврозов Таймаз 9:05 

5 5 Булатова Зарина 9:10 

6 6 Ильматова Эмилия 9:10 

 1б  

7 1 Исламова Азалия 9:15 

8 2 Федотова Аймира  9:15 

 1в  

9 1 Артемьев Тимур 9:20 

10 2 Галеева Самира 9:20 

11 3 Гарипова Азалия 9:25 

12 4 Камалиева Сабина 9:25 

13 5 Мингалеев Адель 9:30 

14 6 Сафин Рауль 9:30 

15 7 Муллоева Аниса 9:35 

16 8 Хайруллина Жасмин 9:35 

17 9 Галяутдинова Диана 9:40 

 1г  

18 1 Ошкина Анита 9:40 

19 2 Солнцев Амир 9:45 

20 3 Худойкулова София 9:45 

21 4 Ахунзянов Амир 9:50 

22 5 Регер Герман 9:50 

 1д  

23 1 Земляков Александр 10:00 



24 2 Землякова Алина 10:00 

25 3 Ирзин Кристиан 10:05 

26 4 Петров Ярослав 10:05 

27 5 Орехов Андрей 10:10 

28 6 Хрущова Вера 10:10 

29 7 Шамхалов Юсуф 10:15 

30 8 Бегматова Солиха 10:15 

 2а  

31 1 Асадуллина Адиля  10:20 

32 2 Галимзянов Арслан 10:20 

33 3 Зиганшин Рауф 10:25 

34 4 Шагиев Эльмир 10:25 

35 5 Хайриева Азалия 10:30 

36 6 Ягудин Хамза 10:30 

 2б  

37 1 Cитсали Мария 10:35 

38 2 Исмагилов Адель  10:35 

39 3 Ларионова Амина 10:40 

40 4 Арсентьев Юрий 10:40 

41 5 Шигабиев Артур 10:45 

42 6 Шабаева Вилена 10:45 

 2в   

43 1 Гафаров Тимерлан  10:50 

44 2 Юсупов Раммал 10:50 

45 3 Усманова Ландыш 10:55 

46 4 Валиахматова Алина 10:55 

47 5 Семенов Артем 11:00 

  2г  

48 1 Верниковский Кирилл  9:00 

49 2 Нигматуллин Мансур 11:00 

50 3 Олешко Рената 11:05 

51 4 Филиппова Полина 11:05 

52 5 Фотул Роман 11:10 

53 6 Фотул Тимур 11:10 

 2д  

54 1 Севастьянов Всеволод 11:15 

55 2 Муллоев Салмон 11:15 

56 3 Бойкова Лиля 11:20 

57 4 Галеева Ралина 11:20 

 3а  

58 1 Тазеев Карим 11:25 



59 2 Каюмов Анвар 11:25 

60 3 Мингазова Ралина 11:30 

61 4 Минневалиев Ислам  11:30 

 3б  

62 1 Хайруллин Фаниль 11:35 

63 2 Шевченко Анастасия 11:35 

64 3 Садыкова Алина 11:40 

65 4 Лотфуллина Ясмин 11:40 

66 5 Сабирзянов Тимур 11:45 

 3в   

67 1 Даутова Саида 11:45 

68 2 Жилкибаева Сафина 11:50 

69 3 Садыкова Сара 11:50 

70 4 Cергеева Кира 11:55 

 3г  

71 1 Ганиева София  11:55 

72 2 Хрущова Любовь  12:00 

73 3 Корчагин Кирилл 12:00 

74 4 Гарипов Эмиль 12:05 

75 5 Михайлов Виктор 12:05 

76 6 Дилшодов Юсуп  12:10 

 3д  

77 1 Абузаров Тимур  12:10 

78 2 Пушкарева Диана 12:15 

79 3 Хайруллина Изиля  12:15 

80 4 Муллоева Сумая 12:20 

 4а  

81 1 Каравашкина Софья  12:20 

82 2 Мингазова Раиля 12:25 

83 3 Сайфетдинова Камила  12:25 

84 4 Закиров Рузаль 12:30 

 4б  

85 1 Хамидуллина Регина 12:30 

86 2 Хайруллин Рифат 12:35 

87 3 Хусаенова Султания 12:40 

88 4 Лимачев Назар 12:40 

 4в  

89 1 Галкина Екатерина 12:45 

90 2 Салахов Адель 12:45 

91 3 Косимов Саидкосим  12:50 

92 4 Минвалеев Артур 12:50 

 4г  



93 1 Абросимов Ярослав 12:55 

94 2 Меграбян Альберт 12:55 

95 3 Овсянников Адель 13:00 

96 4 Шагиев Амир 10:25 

 4д  

97 1 Сабирова Ралина 13:00 

98 2 Толстова Вероника 13:00 

99 3 Землякова Дарина 13:05 

 5а  

100 1 Исмагилов Ильназ 13:05 

101 2 Шайхуллин Ислам 13:10 

102 3 Садыкова Гузель 13:10 

103 4 Шарифуллин Чингиз  11:40 

 5б   

104 1 Гарапшин Камиль 13:15 

105 2 Ильматов Рияз  9:10 

106 3 Сабирова Айгуль 13:15 

107 4 Ягудина Карима 13:20 

108 5 Закирова Нурия 13:20 

109 6 Ягудина Аделя 10:30 

 5в  

110 1 Демьянов Никита 13:25 

111 2 Колчанов Лев  13:25 

112 3 Галлямов Данил 13:30 

113 4 Галимзянова Аделина 13:30 

114 5 Бимеева Регина 13:35 

115 6 Шакиров Рамис 13:35 

 5г  

116 1 Давыдов Алексей 13:40 

117 2 Шайхетдинова Регина 13:40 

 6а  

118 1 Булатова Адиля  9:10 

119 2 Исламов Азат 13:45 

120 3 Иванов Никита 13:45 

121 4 Калйонджу Аслан 13:50 

122 5 Минвалеев Айнур 12:50 

123 6 Хайруллин Рамазан  13:50 

124 7 Ганиев Рашид 13:55 

125 8 Кунаева Лия 13:55 

126 9 Хайруллина Гульшат 14:00 

127 10 Корнилов Эльмир 14:00 

128 11 Токинов Эдуард 14:05 



 6б   

129 1 Двухбабная  Диана 14:05 

130 2 Лазарев Сергей 14:10 

131 3 Мариничева Евгения 14:10 

 6в  

132 1 Максимов Роман 14:15 

133 2 Пономарев Данил 14:15 

134 3 Абзалутдинов Азат  14:20 

135 4 Алаторцев Максим  14:20 

136 5 Гуртовой Иван 14:25 

137 6 Евсеев Данил 14:25 

138 7 Иванов Богдан 14:30 

139 8 Сотрутдинов Максим 14:30 

140 9 Пономарев Александр 14:15 

141 10 Cметанина Анастасия 14:35 

142 11 Озюнлю Ялчин 14:35 

 7а  

143 1 Грошев Семен 14:40 

144 2 Гудкова Ульяна 14:40 

145 3 Земляков Антон 10:00 

146 4 Миронова Елизавета 14:45 

147 5 Скорина Валерия 14:45 

148 6 Артемьева Карина 14:50 

149 7 Макаров Кирилл 14:50 

 7б  

150 1 Сабиров Рамис 13:00 

151 2 Садыков Джамиль  11:50 

152 3 Сайфутдинова Лейсан 14:55 

153 4 Юнусов Артур 14:55 

 7в  

154 1 Беденко Диана 15:00 

155 2 Зиятдинова Альбина 15:00 

156 3 Костин Сергей 15:05 

 8а  

157 1 Даутов Ильфат 15:05 

158 2 Гайнанова Аделина 15:10 

159 3 Зарипова Ралина 15:10 

160 4 Зиганшина Рената 10:25 

 8б   

161 1 Безпалова Диана  15:15 

162 2 Давыдова Дарья 13:40 

163 3 Хафизова Ильзира 15:15 



164 4 Cабитова Диана 15:20 

165 5  Каримов Рамис 15:20 

166 6 Юсупов  Эльчинбек 15:25 

 9а  

167 1 Саитова Полина  15:25 

168 2 Тазеев Динар 11:25 

169 3 Петрова Аделина 15:30 

170 4 Галеева Регина 15:30 

 9б  

171 1 Багавеев Эмиль  15:35 

172 2 Шакирова Диляра 15:35 

173 3 Калимуллина Руфина 9:05 

174 4 Садыков Асад  11:50 

175 5 Токинова Гульнара 14:05 

176 6 Корепанова Александра 15:40 

177 7 Лукашев Евгений 15:40 

 10а  

178 1 Фатыхова Ляйсан 15:45 

179 2 Нуруллина Лиана 15:45 

 11а  

180 1 Ситсали Валерий 10:35 

181 2 Долгов Дмитрий 15:50 

 

 

 


